
1 https://libguides.ilo.org/international-labour-standards-en/resources  
strana 1 ze 3  

 

Zásady pro dodavatele skupiny Semperit 
Tento dokument shrnuje základní hodnoty, zásady a standardy skupiny Semperit pro její dodavatele týkající se výroby 
a dodávek zboží a služeb podle uznávaných a celosvětově platných zásad. 
 
Tento dokument nastiňuje zásady, kterými se řídí spolupráce se všemi našimi dodavateli po celém světě. Dodavatelé 
společnosti Semperit (dále jen „dodavatelé“) tyto zásady přijímají a praktikují. Společnost Semperit vybízí své 
obchodní partnery, aby o těchto pravidlech informovali své zaměstnance i dodavatele a zajistili tak dodržování těchto 
zásad. Kromě toho očekáváme, že naši obchodní partneři a jejich dodavatelé budou dodržovat všechny platné zákony 
a předpisy. 
 
Zásady a cíle 
 
Naší zásadou je zajistit, aby s námi naši dodavatelé spolupracovali na prosazování nejvyšších standardů obchodní 
etiky a udržitelnosti, včetně sociální a environmentální odpovědnosti v našem dodavatelském řetězci. Zásady pro 
dodavatele společnosti Semperit se zaměřují zejména na následující témata: 
 

1. Lidská práva a pracovní normy 
2. HSE (zdraví, bezpečnost a životní prostředí) 
3. Obchodní integrita a etika 
4. Efektivita podnikání a provozu 

 
Očekáváme, že dodavatelé potvrdí stabilní a udržitelnou snahu o zlepšení nákladové efektivity a výkonnosti v celém 
dodavatelském řetězci. Aktivně podporujeme principy UN Global Compact a povzbuzujeme naše dodavatele, aby se 
těmito principy řídili také. Tyto principy jsou uvedeny na webu www.unglobalcompact.org. Dále naše dodavatele 
žádáme, aby chránili životní prostředí a klima a respektovali a dodržovali lidská práva a platné sociální standardy. Další 
informace o zásadách, které jsou základem podnikání a činnosti společnosti Semperit, ale které očekáváme také od 
našich obchodních partnerů, naleznete v našem Etickém kodexu (www.semperitgroup.com). 
 
Lidská práva a pracovní normy 
 
Dodavatelé jsou povinni respektovat a dodržovat platné místní pracovní právo a normy MOP1, mezinárodně 
uznávané pracovní normy a lidská práva pro všechny své zaměstnance a smluvní pracovníky a zajistit, aby se s nimi 
zacházelo spravedlivě, důstojně a s respektem. 
 
Proto očekáváme, že naši dodavatelé přijmou stejně vysoké standardy jako společnost Semperit: 
 

a. Dodavatelé se zavazují vytvářet a udržovat pracovní prostředí, ve kterém dodržují vysoké mezinárodní sociální 
a pracovní normy (MOP) a musí dodržovat platné místní pracovní právo. K prokázání dodržování lze použít 
následující prostředky: 
• V případě interního auditu nebo auditu provedeného třetí stranou dodavatel předá společnosti Semperit 

zprávu o auditu (pouze část týkající se ustanovení Zásad pro dodavatele), nebo společnost Semperit 
rozhodne, zda, kdy, kde a jak by měl audit dodavatele týkající se ustanovení Zásad pro dodavatele 
proběhnout. Tyto audity budou předem oznámeny společností Semperit. 

b. Dodavatelé musí dodržovat přísné zásady „nepoužívání dětské práce“ a „nepoužívání nucené nebo povinné 
práce“ v plném souladu se všemi příslušnými zákony, včetně MOP a britského zákona o moderním otroctví. 
Obchodní partneři musí zajistit, aby nebyla využívána žádná forma nucené práce a aby zaměstnání vycházelo 
ze svobodné vůle. 

c. Dodavatelé dodržují sociální a minimální standardy, jako jsou minimální mzdy, spravedlivá pracovní doba 
a svoboda sdružování. 

d. Dodavatelé nesmí tolerovat žádné formy diskriminace. Rovné příležitosti a respekt se vztahují na všechny bez 
ohledu na věk, pohlaví, národnost, etnický původ, vzdělání, zdravotní postižení, sexuální orientaci, politické 
názory a další. 

e. Dodavatelé uznávají, pokud to zákon umožňuje, právo na svobodné sdružování zaměstnanců a nezvýhodňují 
ani nediskriminují členy zaměstnaneckých organizací nebo odborových svazů. 

https://libguides.ilo.org/international-labour-standards-en/resources
http://www.unglobalcompact.org/
https://www.semperitgroup.com/fileadmin/user_upload/MediaLibrary/SemperitGroup/Company/Compliance/Code_of_Conduct_V7_May2024/2024-05-14_CoC_V7_2024_CZ.pdf
http://www.semperitgroup.com/


strana 2 z 3  

Normy pro zdraví, bezpečnost a životní prostředí (HSE) 
 
Společnost Semperit požaduje, aby se její dodavatelé v otázkách bezpečnosti, zdraví a životního prostředí chovali 
proaktivně a odpovědně tím, že budou dodržovat platné zákony týkající se zdraví, bezpečnosti a životního prostředí 
a obecně se budou snažit předcházet jakýmkoli negativním dopadům na zdraví, bezpečnost a životní prostředí. 
 
Dodavatelé budou v rámci své činnosti vždy usilovat o minimalizaci skutečných nebo potenciálních nepříznivých 
dopadů na společnost, zdraví, životní prostředí a přírodní zdroje. 
 

a. Dodavatelé souhlasí s tím, že budou ve svých současných i budoucích provozech zjišťovat, posuzovat 
a řešit problémy, rizika a dopady v oblasti HSE. 

b. Dodavatelé do návrhu svých produktů, vývoje procesů, projektů a služeb začlení všechny relevantní 
nejmodernější prvky HSE. 

c. Dodavatelé budou proaktivně přezkoumávat a vhodně řešit veškeré obavy týkající se HSE. 
d. Dodavatelé souhlasí, že budou efektivně řídit dopravu, aby snížili rizika, náklady a dopad na životní prostředí. 
e. Společnost Semperit vybízí své dodavatele, aby si stanovili ambiciózní cíle v oblasti zdraví a bezpečnosti 

nebo přijali normy zdůrazňující, že žádný úkol není natolik důležitý, aby kvůli němu došlo k ohrožení zdraví 
a bezpečnosti jakýchkoli osob. 

 
Obchodní etika 
 
Udržitelný a úspěšný obchodní vztah vyžaduje integritu, transparentní obchodní praktiky a soulad se všemi platnými 
zákony a předpisy. 
 

a. Dodavatelé pracují čestně a spravedlivě v celém dodavatelském řetězci a dodržují místní a platné mezinárodní 
zákony, včetně, mimo jiné, zákonů týkajících se veřejného a daňového práva, obchodování zasvěcených osob, 
boje proti korupci, antimonopolních opatření, praní špinavých peněz, ochrany duševního vlastnictví a ochrany 
osobních údajů na firemní i osobní úrovni. 

b. Dodavatelé vykazují nekompromisní integritu v rámci všech obchodních aktivit. Od všech našich dodavatelů 
a jejich obchodních partnerů očekáváme politiku „nulové tolerance“ vůči úplatkářství, podvodům a korupci, 
jakož i dalším nezákonným praktikám. Dodavatelé musí dodržovat místní a mezinárodní zákony a předpisy 
týkající se předcházení korupci a úplatkářství. 

c. Dodavatelé se zavazují k odpovědnému získávání zdrojů skrze: 
• dodržování ustanovení definovaných v jiných částech tohoto dokumentu; 
• upřednostňování certifikovaných dodavatelů a recyklovaných výrobků, je-li to prakticky možné 

a ekonomicky proveditelné; 
• žádné vědomé nebo nedbalé využívání zdrojů z oblastí konfliktů nebo nezákonně využívaných zdrojů; 
• dodržování doporučení Komise (EU 2018/1149) pro identifikaci oblastí postižených konfliktem a vysoce 

rizikových oblastí a dalších rizik dodavatelského řetězce a povinností náležité péče podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU 2017/821, pokynů OECD pro náležitou péči v odpovědných 
dodavatelských řetězcích nerostných surovin z oblastí postižených konfliktem a vysoce rizikových oblastí 
a sekce 1502 Dodd-Frankova zákona o vyžadování odpovědného získávání nerostných surovin. 

d. Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zákony a předpisy o mezinárodním obchodu, včetně zákonů 
o dovozu, vývozu, regulacích, platných embarzích a sankcích a protibojkotových zákonů. 

e. Dodavatelé se zavazují k ochraně údajů a soukromí a zajistí náležitá technická a organizační opatření na 
ochranu údajů a soukromí. 

 
Efektivita podnikání a provozu 
 

a. Obchodní a technická konkurenceschopnost: Dodavatelé souhlasí s tím, že budou se společností Semperit 
komunikovat a spolupracovat v rámci neustálé snahy o zlepšování efektivity nákladů a výkonnosti procesů. 

b. Kvalita: Dodavatelé se zavazují dodržovat mezinárodní standardy řízení kvality. 
c. Služby: Dodavatelé souhlasí s tím, že vytvoří kulturu vynikajících služeb. Ta zahrnuje plnění nebo překonávání 

očekávání zákazníků, předvídání potřeb, pomoc při zajišťování souladu se všemi platnými zákony a předpisy 
v celém našem společném dodavatelském řetězci a také poskytování odborných znalostí tam, kde je to 
potřeba. 

d. Inovace: Schopnost inovovat je důležitým strategickým prvkem udržitelnosti v našem dodavatelském řetězci 
a také hlavní konkurenční výhodou v našich dodavatelských partnerstvích. V souladu s tím naši dodavatelé 
neustále přehodnocují své obchodní modely, produkty, technologie a procesy v rámci spolupráce a společného 
vývoje se společností Semperit. 



strana 3 z 3  

Transparentnost v dodavatelském řetězci 
 

a. Dodavatel musí mít pro jakékoli suroviny, které mu jsou dodávány, zavedeny odpovídající postupy 
k zajištění sledovatelnosti a zákazu vědomého nebo nedbalého používání materiálů z oblastí konfliktů 
a nezákonně využívaných zdrojů. 

b. Dodavatel musí mít adekvátní procesy pro sledování a dokumentaci svého dodavatelského řetězce, pokud 
je to prakticky možné a ekonomicky proveditelné a pokud to společnost Semperit požaduje. 

c. Dodavatel zajistí, aby všichni subdodavatelé subdodavatele/dodavatele, kteří jsou součástí dodavatelského 
řetězce relevantního pro smluvní vztah se společností Semperit, také dodržovali hodnoty a standardy 
těchto zásad. 

d. Výše uvedená ustanovení nemění povinnost dodavatele vyžádat si předchozí souhlas společnosti 
Semperit s využitím subdodavatelů, pokud se na ní strany dohodly. 

 
Implementace/monitorování/změny 
 
Povinností dodavatele je zajistit implementaci a dodržování standardů a principů uvedených v těchto zásadách 
a informovat své zaměstnance a dodavatele o jejich příslušných právech a povinnostech. Společnost Semperit si 
vyhrazuje právo ověřit řádnou implementaci těchto standardů a v případě jakéhokoli porušení přijmout vhodná 
opatření (neprodleně společnost Semperit informujte o jakémkoli porušení platných zákonů nebo ustanovení Zásad 
pro dodavatele) včetně ZASTAVENÍ obchodování: 
 

a. Očekáváme, že naši dodavatelé budou mít vhodné systémy řízení (nebo je neprodleně zavedou), aby zajistili 
soulad s platnými zákony a požadavky těchto Zásad pro dodavatele. Tyto systémy musí být průběžně 
monitorovány a optimalizovány. 

b. Dodavatelé souhlasí s tím, že při jednání se svými příslušnými dodavateli a obchodními partnery přijmou za 
své vhodné zásady odpovídající těm uvedeným v tomto dokumentu. 

c. Dodavatelé aktivně řeší veškerá rizika v rámci dodavatelského řetězce a zapojují se do jejich zmírňování. 
d. Společnost Semperit požaduje od všech svých klíčových dodavatelů neustálé sledování a vyhodnocování 

jejich nákladů, kvality, spolehlivosti a výkonnosti v oblasti HSE. Společnost Semperit k tomuto může 
poskytnout poradenství. 

e. Společnost Semperit bude ověřovat soulad se standardy uvedenými v tomto dokumentu prostřednictvím 
osobních schůzek, dotazníků pro sebehodnocení, externích obchodních kontrol, návštěv společností 
a auditů. 

f. V případě nesouladu bude společnost Semperit spolupracovat s dodavateli, aby zajistila, že implementují 
plány na zlepšení a přijmou nápravná opatření. 

 
Společnost Semperit úzce spolupracuje se svými dodavateli, aby vytvořila maximální synergii a hodnotu našich 
vztahů. Společnost Semperit chápe, že úspěšné partnerství je založeno na vzájemné důvěře a otevřené komunikaci, 
což zahrnuje snahu o dosažení nejvyšších standardů udržitelnosti v celém dodavatelském řetězci. Společnost 
Semperit povzbuzuje své dodavatele, aby převzali odpovědnost za společnou budoucnost. Společnost Semperit si 
vyhrazuje právo tyto zásady pro dodavatele přezkoumat a odpovídajícím způsobem změnit. 
 

 
PŘIJETÍM TĚCHTO ZÁSAD PRO DODAVATELE DODAVATEL PŘIJÍMÁ V NICH OBSAŽENÉ POKYNY A STANDARDY, 
HODNOTY SPOLEČNOSTI SEMPERIT A JEJÍ ETICKÝ KODEX A ZAVAZUJE SE JE BĚHEM SMLUVNÍHO VZTAHU SE 
SPOLEČNOSTÍ SEMPERIT DODRŽOVAT. JAKÉKOLI PORUŠENÍ TĚCHTO ZÁSAD TAK BUDE POVAŽOVÁNO ZA ZÁVAŽNÉ 
PORUŠENÍ SMLOUVY, KTERÉ SPOLEČNOST SEMPERIT OPRAVŇUJE ODSTOUPIT OD SMLOUVY, POKUD SE 
DODAVATELI PO POSKYTNUTÍ PŘIMĚŘENÉ DODATEČNÉ LHŮTY NEPODAŘÍ V DANÉ LHŮTĚ ODSTRANIT/VYŘEŠIT 
OKOLNOSTI/PROBLÉMY, KTERÉ K NEDODRŽENÍ SMLOUVY VEDLY. V PŘÍPADĚ ÚMYSLNÉHO NEBO OPAKOVANÉHO 
NEDODRŽENÍ ZÁSAD NEBO V PŘÍPADĚ, ŽE BY NEDODRŽENÍM ZÁSAD ZE STRANY DODAVATELE MOHLO DOJÍT 
K POŠKOZENÍ OBCHODNÍ ČINNOSTI NEBO POVĚSTI SPOLEČNOSTI SEMPERIT, JE SPOLEČNOST SEMPERIT 
OPRÁVNĚNA ODSTOUPIT OD SMLOUVY S OKAMŽITOU PLATNOSTÍ. (TJ. BEZ NUTNOSTI POSKYTNOUT PŘED 
ODSTOUPENÍM ODKLADNOU LHŮTU). 
 
 
 
 

Výkonná rada 
Semperit AG Holding 

Ve
rz

e 
4 

– 
04

/2
02

2 

Hlášení problémů: 
Dodavatelé mohou známé nebo domnělé porušení těchto Zásad pro dodavatele kdykoli nahlásit na adresu: 
compliance@semperitgroup.com 
Nebo prostřednictvím horké linky Semperit pro whistleblowing, SemperLine: 
www.semperitgroup.com/en/about-us/compliance/semperline/ 

mailto:compliance@semperitgroup.com
http://www.semperitgroup.com/en/about-us/compliance/semperline/
http://www.semperitgroup.com/en/about-us/compliance/semperline/

	Zásady a cíle
	Lidská práva a pracovní normy
	Normy pro zdraví, bezpečnost a životní prostředí (HSE)
	Obchodní etika
	Efektivita podnikání a provozu
	Transparentnost v dodavatelském řetězci
	Implementace/monitorování/změny

